
PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas Lietuvių kalba ir literatūra 

Tema 

Mūsų krašto tradicijos. Sekminės (pagal ilgalaikę TŪM I 7 

klasių kultūrinio ugdymo programą ,,Mūsų kraštas ir 

kraštiečiai. Č. Kudaba“) 

Klasė 7a klasė 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

Ugdyti pažinimo, kultūrinę, komunikavimo kompetencijas. 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Aptarus vaizdinę ir filmuotą medžiagą apie Sekmines, 

praplėsti žinias apie senuosius papročius. 

Trumpas aprašymas 
Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, 

meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, 

pas kultūros srities partnerius ir pan.) 

vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar 

pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo 

kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas 

aprašymas.  

Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., 

kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą 

internete ir pan.   

 

Mokiniams pristatoma vaizdinė ir filmuota medžiaga apie 

Sekmines. Ypatingai skiriamas didelis dėmesys mūsų krašto 

Meironų kaimui, kurį būtent Lietuvoje išgarsino Sekminių 

šventė, nes šiame kaime per Sekminių šventę būdavo 

plukdomos karvės į ežero pusiasalį.  Aptariami senieji 

šventės papročiai ir jų simbolika. Pamokos pabaigoje 

mokiniai dalijasi įspūdžiais, ką sužinojo naujo, kas paliko 

įspūdį. Lygina dabartinį savo gyvenimą ir laisvalaikį su 

praeities piemenų laisvalaikiu, pareigomis. 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

Senųjų papročių ir jų simbolių išmanymas. 

Data 2025-05-15 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

20 kabinetas   

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

1 ak. val.  

Mokyklos pavadinimas Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 

Mokiniams buvo smalsu matyti nuotraukas ir vaizdinę 

filmuotą medžiagą apie tradiciją mūsų krašte plukdyti karves 

per Sekminių šventę. Rekomenduoju šią temą įvairaus 

amžiaus grupės mokinimas. 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

Sandra Šilienė 

___________________________ 


